
令和４年６月２３日 

 

１年生保護者の皆様へ 

 

鳥取県立倉吉東高等学校長 

 

コース選択説明会の開催について（ご案内） 

 

 初夏の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では２年次から文系・理系のコース（類型）に分かれて学習するカリキュラムをとって

います。コース選択は生徒の将来に大きく関わるもので、一人ひとりの能力や適性の違い等を考慮し

て、関係者で相談しながら最終的に本人の納得の上で決定するように指導しております。 

 つきましては、下記のとおり説明会を開催いたします。御多忙の折りとは存じますが、御出席いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年７月９日（土） 

受 付       ９時３０分～ 

         開会行事      ９時５０分～ 

         説明会      １０時００分～ 

         閉会       １１時５０分（終了予定） 

 

２ 会 場  鳥取県立倉吉未来中心 セミナールーム３ 

〒682-0816 倉吉市駄経寺町 212-5(倉吉パークスクエア内) 

TEL 0858-23-5390(代表) FAX 0858-47-0255 

 

３ 内 容  (１) 講演会｢お子様の進路選択について大事にしていただきたいこと｣(仮題) 

           講師 佐々木太陽 氏（株式会社ﾘｸﾙｰﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ） 

(２) 1年生の近況報告等（１学年主任） 

(３) 教育課程、コース選択の日程、注意事項（教務部） 

(４) 諸連絡 

 

４ その他 ・感染症予防のためマスクの着用、手指のアルコール消毒に御協力ください。 

・事前の体調管理をお願いします。当日発熱等で体調が思わしくない場合は参加をお控えく

ださい。後日、資料をお渡しします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

コース選択説明会（７/９土）   

いずれかに○をしてください 

            出席します       欠席します 

 

１年（  ）組（   ）番  生徒氏名（                 ） 

                    保護者名（                 ） 

提出締切：７月５日（火）までに各クラス担任に必ず提出してください ⇒ 教務部扱い 


